



Všetkým záujemcom
04.06.2021

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky Otázky č. 20 - 22

Otázka č. 20

Do dnešného dňa nedoručil verejný obstarávateľ odpoveď na otázku zaslanú dňa 27.05.2021 15:12:37 v znení: „Vzhľadom na požadovanú kompatibilitu kamier s VDG sense VMS Vás týmto žiadame o zoznam podporovaných zariadení.

V prípade, že daným zoznamom nedisponujete, žiadame o možnosť fyzického testu koncových zariadení v systéme VDG sense, aby sme vedeli garantovať funkčnosť koncových prvkov, ktoré navrhujeme.“

Odpoveď č. 20

Odpoveď na danú otázku je uvedená v dokumente Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky zaslanej záujemcom dňa 03.06.2021, odpoveď č. 2. Verejný obstarávateľ uvádza odpoveď opäť.

Všetky informácie ohľadne systému SENSE aj kompatibility sú dostupné na stránke výrobcu: <https://tkhsecurity.com/>.

Zoznam kompatibilných kamier je dostupný na adrese:

<https://tkhsecurity.atlassian.net/wiki/spaces/KB/pages/1120927770/Camera+Compatibility+List>

V prípade, ak nie je kamera v zozname, je potrebné kontaktovať priamo fy TKH Security.

Otázka č. 21

V odpovedi na otázku č. 3 verejný obstarávateľ uviedol odpoveď: Definícia minimálnej konfigurácie je:

<https://catalog.tkhsecurity.com/product/nvh-2608xr/#specs>

V opise je popísaná možnosť ponúknuť ekvivalent so stanovenou minimálnou konfiguráciou. Server inštaluje dodávateľ.

Otázkou ostáva, či verejný obstarávateľ má licencie, aby bolo možné na „ekvivalentný“ server nainštalovať softvér od THK security a zadať licenciu. Prípadne je to prípad, že zariadenie musí mať softvér nainštalovaný priamo od THK Security a jedná sa o Vendor-lockin a tým pádom nie je možné dodať ekvivalent, čo narušuje základné princípy verejného obstarávania (princíp nediskriminácie záujemcov a princíp hospodárnosti a efektívnosti).



Odpoveď č. 21

Licencie nie sú predmetom verejného obstarávania. Verejný obstarávateľ vlastní licencie a v prípade inštalácie budú poskytnuté.

Otázka č. 22

V odpovedi č. 10 verejný obstarávateľ uviedol požiadavku na „Microsoft Windows 10 Pro 64-bit“. Rozumieme správne, že verejný obstarávateľ disponuje klientskymi licenciami na VDG Sense, a tým pádom je možné dodať ekvivalentné riešenie.

Odpoveď č. 22

Áno.